Plenário Dr. Francisco Romano de Olivei 1 de Março de 2019.

7

Vereador Rod Miotto

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando o

tapamento de buracos na Avenida A, no bairro Cidade Nova.

REQUERIMENTO N° 707/2019
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES

Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO O TAPAMENTO
DE BURACOS NA AVENIDA A. NO BAIRRO CIDADE NOVA.

PROTOCOLO GERAL N° 769/2019
Data: 12/03/2019 - Horário: 14:12

I APROVADO

1111111111111111 1111 	 Vercielcir re'ipe César Fe
Prer'dente

Senhor Presidente,

Considerando que a fiscalização do Município será exercida pelo Poder Legislativo Municipal,

mediante controle externo, conforme os art. 31 da Constituição da República Federativa do

Brasil/1988;

Considerando que a Avenida A é a via de acesso entre os bairros Cidade Nova e Campinas e a

população que trânsita pelo local vem sofrendo nos últimos tempos com o surgimento de buracos.

Essa situação compromete o trânsito de veículos, podendo proporcionar acidentes e prejuízos aos

moradores;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, ao Executivo Municipal, com cópia ao

Departamento Competente, solicitando o tapamento de buracos na Avenida A, no bairro Cidade

Nova.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.Ieg.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1
	Page 2